[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO Nº 367, DE 30 ABRIL DE 2007.

“Abre Crédito adicional suplementar e Especial no orçamento geral do município exercício de 2.007, no valor de R$ 248.982,75.”
O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e na Lei Municipal nº 671, de 30 de abril de 2007,

DECRETO
Art. 1º.  – Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 248.982,75 (duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos) para utilização de recursos financeiros provindos de exercícios anterior nos órgãos e unidades abaixo relacionadas:

06.SECRETARIA  DE SAÚDE

601. SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00752-009 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

830.3.3.90.30.00.00  - 33303 -  Material de Consumo...............................R$ 50.021,54

602.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-011 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030.3.390.30.00.00 -33302 – Material de Consumo ................................R$ 19.758,75

1030.3.3.90.30.00.00 -33341- Material de Consumo..................................R$ 1.068,40

1060.3.3.90.39.00.00 -33341 – Outros Serviços de Terc.P. Jurídica..............R$ 1.500,00

1080..4.490.52.00.00 –33341 – Equip. e Material Permanente....................R$17.700,00

07.SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

701. EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.00412-012  MANUTENÇÃO DE CRECHES

1150.3.3.90.30.00.00 – 33104 – Material de Consumo .............................R$ 14.545,54

702. EDUCAÇÃO ESPECIAL

12.367.00491-015 CONSTRUIR E EQUIPAR ESCOLAS P/EDUC.ESPECIAL

1300.4.4.90.51.00.00 – 33220 – Obras e Instalações..............................R$ 120.559,20

703.DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-015 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1370.3.1.90.11.00.00 – 33103 – Venc e Vantagens Fixas..........................R$ 7.111,03

1490.4.490.51.00.00 – 33210- Obras  e Instalações .................................R$ 10.428,29

704. FUNDO DE MAN.E DESENV.DE ENS.FUND. E VAL. MAGISTÉRIO

12.361.00422-019 FUNDEF 60%  - PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

1680- 3.1.90.11.00.00 -33101 – Venc. E Vantagens Fixas ...........................R$ 3.572,36

12.361.00422-020- FUNDEF 40% - OUTROS ENSINO FUNDAMENTAL

1730.3.1.90.11.00.00 – 33102 – Venc. E Vantagens Fixas .........................R$ 2.692,64

08. SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

801. SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.244.00812.-024 ASSISTÊNCIA SOCIAL

2170.3.3.90.48.00.00 – 33727 – Outros Auxílios Financ. a P. Físicas.............R$  25,00

T O T A L ............................................................................................R$  248.982,75
Art. 2º. Para cobertura dos créditos autorizados no Artigo anterior serão utilizados como recursos o Superávit Financeiro do Exercício Anterior, constante das seguintes contas bancárias:

	Fonte
	Conta No.
	Descrição
	  Valor       R$

	303
	180-0
	Saúde Rec.Vinc.(15%)
	50.021,54

	341
	18.838-7
	Programa Vig SUS/MS
	  20.268,40

	727
	17.869-1
	Programa B Peti
	         25,00

	101
	58.023-6
	Fundef 60%
	     3.572,36

	102
	58.024-4
	Fundef 40%
	     2.692,64

	103
	4857-9
	Educação geral  10%
	     7.111,03

	104
	9717-0
	Educação Infantil 25%
	    14.545,54

	210
	18.336-9
	Convênio PTA-Acessibilidade
	    10.428,29

	220
	19.045-4
	Convênio Apae -400/MDS PPDE
	  120.559,20

	302
	371.479-9
	PAB- FAE
	   19.758,75

Art. 3º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha

Estado do Paraná, em 30 de abril de 2007.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin